

ضرورت + شاکردسازی

اصول مطالب

شیوه زندگی رهبری

درس پنجم : ایجاد و حفظ ارتباطی سالم

درس پنجم: ایجاد و حفظ ارتباطی سالم

حتی در کلیساهای کوچک نیز وسوسه «معروف شدن» کشیش و خانواده‌اش، وجود دارد. بعضی اوقات رهبران کلیدی به نظر و به خاطر موفقیت و اعتباری که کسب کرده‌اند، غیرقابل دسترسی می‌باشند. چنین کاری موجب می‌شود که این رهبر بسیار احساس تنهایی کند.

هرکسی نیازمند برقراری ارتباط است. هیچ انسان مسیحی نمی‌تواند در زندگی مسیحائی‌اش بدون کمک و پایداری یک دوستی خداگونه، موفق شود.

دو از یک بهترند چونکه ایشان را از مشقتشان اجرت نیکو می‌باشد. زیرا اگر بیفتند، یکی از آنها رفیق خود را خواهد برخیزانید. لکن وای بر آن یکی که چون بیفتد دیگری نباشد که او را برخیزاند. و اگر دو نفر نیز بخوابند، گرم خواهند شد اما یک نفر چگونه گرم شود. و اگر کسی بر یکی از ایشان حمله آورد، هر دو با او مقاومت خواهند نمود و ریسمان سه لا بزودی گسیخته نمی‌شود. (جامعه ۹:۴-۱۲)

هرکسی نیازمند برقراری ارتباط است. هیچ انسان مسیحی نمی‌تواند در زندگی مسیحائی‌اش بدون کمک و پایداری یک دوستی خداگونه، موفق شود. یک دوست خوب می‌تواند در امر رهبری، تشویق، مشاوره و سایر خدمات و حمایت از دیدگاه‌ها، شما را کمک کند تا حقایقی را از کلام خدا تشخیص دهید که تشخیص آن به تنهایی برای شما مشکل است.

مهم‌تر از همه اینکه، بسیار ضروری است که رهبران، خود را از دیگران جدا نکنند و خدماتی را که قرار است انجام دهند، بدون دیگران و با اتکاء به توانایی‌های محدود خود، انجام ندهند. ما اجتماعی آفریده شده‌ایم. کتاب جامعه حاوی یکی از استدلال‌های مجاب‌کننده مبنی بر نیاز به دوستان نزدیک است. دانستن آن «ریسمان دولا» و «ریسمان سه‌لا» است که غالباً ما را قدرت می‌بخشد تا فیض خدا را حاصل کنیم و از نظر حسی و روحانی انرژی بگیریم و خدمت خود را انجام دهیم.

ولی چگونه یک رهبر در اوج مشغولیت کاری و خدمت می‌تواند ارتباطی پایدار و شایسته و انرژی بخش را حفظ

کند؟ و چگونه می‌تواند مطمئن باشد موارد حساسی را که نیاز به بحث و تبادل نظر دارند، مطرح نموده و از آنها غفلت نکرده است و با بصیرت از آنها استفاده نموده است؟

چونکه نمی‌تواند کسی را بیابد که با او در این موارد حساس صحبت کند، این موضوع می‌تواند موجب انزوای او در خدمت و تضعیف نقش رهبری او شود. در هر حال شما نیازمند حمایت جمع می‌باشید. حتی در رابطه با نیازهای شخصی و محرمانه هم نیاز به کسی دارید تا با او صحبت کنید و شما را حمایت کند. بنابراین به چه کسی می‌توانید اعتماد کنید؟ چه کسی در کلیسای شما هست که بتوانید با او صحبت کنید و در مصاحبت با او احساس آرامش کنید؟ در حالی که استفاده از تجارب نخبگان از دیدگاه حرفه‌ای بسیار مفید است، اما در ضمن نیازمند کسی هستید که فقط دوست شما باشد. شما نیاز دارید که راجع به مسئولیت‌های خود با دوست خود صحبت کنید و از بودن در کنار دوستان و خانواده خود لذت ببرید.

بدیهی است که ارتباط ارجح‌تر، باید ارتباط با همسرتان باشد. اگر شما ازدواج کرده‌اید، اگر زمانی برای چنان ارتباطی اختصاص نداده‌اید، از همین‌جا شروع کنید. قبل از اینکه بیشتر وقت شما صرف خدمت شود، وقتی برای اینکه با خانواده خود باشید و از در کنار هم بودن لذت ببرید، اختصاص دهید.

ارتباطی دوستانه و صمیمی با زوجهای دیگر برقرار کنید تا

ازدواج خود را از راه‌های بسیار تعمیق ببخشید. به همسر خود نشان دهید که برای خواسته‌هایش ارزش قائل هستید. ایده‌های خود را به همسران بگوئید و نظر او را جویا شوید، و به مشورت‌های او گوش بسپارید. شما به او نیاز دارید و او هم به شما نیاز دارد. بگذارید چنین ارتباطی، اولین ارتباطی باشد که می‌خواهید آن را گسترش دهید و حفظ کنید، باشد که از این ارتباط که خداوند به شما عطا کرده است زوج‌های دیگر و افراد دیگر، بهره‌مند شوند.

ممکن است شما در زندگی نیازی به ارتباط دوستانه احساس نکنید. ممکن است شما در تنهایی کاملاً احساس راحتی کنید. روی این احساس خود تفکر کنید. اگر فکر می‌کنید که نیازی به کمک دوستان ندارید، خود را فریب می‌دهید! حتی یک شخص کاملاً درون‌گرا، نیازمند کمک و حمایت دوستان است. حتی خجول‌ترین افراد نیازمند کسانی هستند که با او صحبت کنند. شاید شما نمی‌خواهید که اعتراف کنید که تنها هستید و نیاز به دستیار دارید و شاید چنین اقراری را نشانه‌ای از ضعف تصور کنید. شاید حق با شما باشد! اما خداوند نقطه ضعف شما را بد تصور نمی‌کند.

او می‌داند ما نیازمند کمک دیگران هستیم، ولی کوتاهی ما را در یافتن آنان به حساب نواقص ما می‌گذارد، او می‌داند که به همدیگر نیاز داریم. او اینگونه ما را طراحی نموده است. شما باید تا آن اندازه فروتن باشید تا وابستگان شما متوجه

همچنین، صرفاً بدین دلیل که رهبر می‌باشید، بهانه‌ای نمی‌شود که فراتر از دیگران مسئولیت‌پذیر باشید. کتاب مقدس می‌گوید همانطور که آهن، آهن را تیز می‌کند، انسان نیز باید انسان را تیز کند (امثال ۱۷:۲۷).

نیاز شما شوند و برای شما دعا کنند، تا زندگی خود را مشاهده کنید و کمک‌های سازنده آنان و در میان نهادن تجارب خودشان را با شما با فروتنی و محبت پذیرا شوید. همچنین، صرفاً بدین دلیل که رهبر می‌باشید، بهانه‌ای نمی‌شود که فراتر از دیگران مسئولیت‌پذیر باشید. کتاب مقدس می‌گوید همانطور که آهن، آهن را تیز می‌کند، انسان نیز باید انسان را تیز کند (امثال ۱۷:۲۷).

ما به کسی در زندگی خود نیازمندیم تا ما را در اهداف و مقاصدمان پایدار نگه دارد، و به ما کمک کند تا زندگی خداپسندانه‌ای داشته باشیم. میزان موفقیت شما در نقشی که در زندگی دیگران برعهده دارید، منوط به چشمان بینائی است که زندگی شما را ارزیابی کند.

منافع حاصل از گزینش و بقای ارتباطی دوستانه برای شما اینست که شما را در هر شرایطی سالم نگه دارد تا اینکه از خدمت خود احساس خستگی و اضطراب و کوتاهی نکنید. با ایجاد یک تعادل شایسته در زندگی می‌توانید هم به کلیسای خود خدمت کنید و هم در خدمت خانواده خود باشید.

مروری بر رئوس مطالب

○ ما اجتماعی آفریده شده‌ایم، و ضمن ارتباط با اعضای کلیسا باید با دیگران مشارکت داشته باشیم، و از مشارکت با هم برکت یابیم.

○ اگر شما ازدواج کرده‌اید، همسر شما باید اولین دوست

شما باشد. شما می‌توانید با هم دوستی خود را با دیگر زوج‌ها، گسترش دهید.

○ بر شما لازم است که تشخیص دهید چه کسانی را برای دوستی برگزینید که بتوانند به خواسته‌هایی قلبی شما گوش بسپارند و در ضمن اسرار شما را حفظ کنند.

○ نگذارید که غرور و ترس از ضعف شما را از برکت والای دوستی، محروم سازد.

بیندیشید

○ آیا شما شریکی مسئولیت‌پذیر نسبت به همسر، و مسئولیت‌پذیر نسبت به سایر ایمانداران هستید؟ آیا از ایمان آن افراد بهره‌مند می‌شوید؟ چرا خود را از فواید چنین دوستی‌هایی محروم می‌کنید؟ دعا کنید و از خدا طلب کنید کسی را وارد زندگی شما کند که بتواند با محبت و به‌طور سازنده‌ای با شما مشارکت داشته باشید.

○ آخرین باری که با دوستان خود بودید و سخنی از کلیسا و خدمت به میان نیامد، کی بود؟ آخرین باری که با همسر و دوستان خود، نشستید دوستانه و شاد داشته‌اید، کی بود؟ امروز طرحی برای تدارک یک مجلس شاد تهیه کنید - برای شما بسیار لازم است.

○ روی جامعه ۹:۴-۱۲ تمرکز کنید. خدا را برای «ریسمان‌هایی» که برای پیوستن شما بافته است، شکر بگوئید. در چه سطوحی از زندگی خود احساس می‌کنید که

از آن حقیقت غافل بوده‌اید؟

آیا کسی را دارید که شما را برافرازد و شما را کمک کند تا

ادامه دهید؟

اگر ندارید دعا کنید تا خداوند، چنین دوستی به شما بدهد.

منابع کتاب مقدس

برداشته شده است از

ترجمه قدیم چاپ دمین می
باشد.

کپی رایت ۲۰۱۹، تمامی

حقوق متعلق به ترانس

ورلد رادیو کانادا می

باشد. شما می توانید از

این منبع به صورت رایگان

استفاده کنید تنها برای یک

هدف، رساندن کلام خدا

به دیگران. هر نوع استفاده

شخصی برای کسب

درآمد از این منبع غیر

قانونی خواهد بود. برای

اطلاعات بیشتر لطفاً با ما

تماس بگیرید .

www.discipleshipessentials.org/licensing